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Asrın felaketi olarak 
adlandırdığımız 6 
Şubat 2023 depremleri 
sonrasında AFAD 
koordinasyonunda 
yürütülen müdahale 
çalışmalarından 
bahsedebilir misiniz?
Asrın felaketi olarak adlandırdığı-
mız 6 Şubat 2023 tarihinde saat 
04.17’de, Kahramanmaraş merkezli 
11 ilimizi ve 14 milyon insanımı-
zı doğrudan etkileyen büyük bir 
afet yaşadık. Resmi kayıtlara göre, 
53.735 kişinin hayatını kaybettiği, 
100 binlerce insanımızın yaralandığı 
depremin yol açtığı yaraları unut-
mamız mümkün değil elbette.

6 Şubat günü saat 04.17’de Kah-
ramanmaraş Pazarcık merkezli 7,7 
büyüklüğündeki depremin hemen 

ardından 45 dakika sonra saat 
05.02’de AFAD Başkanlığı, afet sevi-
yesini 4 olarak ilan etti, yani ulusla-
rarası yardım çağrısına çıkıldı. Mey-
dana gelen depremler sonrasında, 
AFAD koordinasyonunda geniş çaplı 
müdahale çalışmaları yürütüldü. 
Bu kapsamda, afet sonrası yıkılan 
39 binden fazla enkazda arama, 26 
bin binada ise arama ve kurtarma 
çalışması yapıldı. Alınan bilgiler ve 
yapılan tespitlerin hemen ardından, 
arama ve kurtarma ekiplerimiz hız-
la bölgeye sevk edildi, tüm arama 
ve kurtarma personelimiz, yerel ve 
uluslararası ekiplerle birlikte çalışa-
rak enkaz altındaki vatandaşlarımızı 
kurtarmak için büyük bir özveriyle 
görev yaptı. 11.488’i uluslararası ol-
mak üzere, 35.250 arama kurtarma 
personeli müdahale çalışmalarında 
aktif olarak katıldı.

Bölgedeki müdahale çalışmaların-
da toplam 650 bin personel, 20 bin 
araç ve iş makinesi, 141 helikopter, 

182 uçak ve 23 gemi görev aldı. 
Hava araçları ile sıhhi tahliye, per-
sonel nakli, malzeme nakli, yangın 
söndürme faaliyetleri yürütüldü. 
Bu kapsamda 17 bin 500 sorti ger-
çekleştirildi. THY’nin öncülüğünde 
13.701 seferiyle 2 milyonu aşkın 
yolcu ve 712 kargo seferi ile 32.770 
ton yardım malzemesi deprem böl-
gelerine ulaştırıldı. Aynı zamanda 
deprem bölgedeki vatandaşlarımızı 
karayolu, hava yolu ve demiryolu ile 
toplamda 3,5 milyon insanımızı di-
ğer illere tahliye ettik.

Bölgede kalan vatandaşlarımızın ise 
zorunlu ihtiyaçlarının karşılanma-
sı için ülkemizin dört bir yanından 
yardım tırları yollara düştü. 150 bin 
yardım tırı ulaştı bölgeye. 20 milyon 
gıda kolisi dağıtıldı. Günlük 4 milyon 
kişi / öğün sıcak yemek hizmeti ve-
rildi. Barınma hizmeti kapsamında 
yurtlarımızı, tesislerimizi, misafir-
hanelerimizi değerlendirdik ve 1,2 
milyon afetzedemizi buralarda mi-
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safir ettik. Ayrıca deprem bölgesine 1 milyon çadır sevk 
edildi. 350 çadır kent oluşturuldu ve 645 bin çadır ku-
ruldu. 2,5 milyon kişiye geçici olarak çadırlarda barınma 
imkânı sağlandı.

Bunun yanı sıra, bölgedeki sağlık hizmetleri de öncelik-
li olarak ele alınarak yaralıların tedavisi için acil sağlık 
hizmetleri sağlandı ve geçici sağlık merkezleri kuruldu. 
Psikososyal destek ekiplerimiz de afetzedelerin travma 
sonrası stresle başa çıkmalarına yardımcı olmak için 
bölgede aktif olarak görev aldı.

Altyapı ve temizlik çalışmaları kapsamında, yıkılan bina-
ların enkazlarının kaldırılması ve yolların temizlenmesi 
için iş makineleri ve ekipmanlar kullanıldı. Su, elektrik 
ve iletişim gibi temel altyapı hizmetlerinin yeniden faal 
hale getirmek için tüm birimlerce çalışmalar yürütüldü.

Bu çalışmalar, depremin etkilerini en aza indirmek ve 
afetzedelerin ihtiyaçlarını en seri şekilde karşılamak 
amacıyla büyük bir özveriyle gerçekleştirildi. Bu açıdan 
AFAD, Türkiye Afet Müdahale Planı (TAMP) kapsamın-
da, tüm müdahale çalışmalarını koordine etmiş ve ilgili 
kurumlarla iş birliği içinde çalışmıştır. Bölgedeki afet kriz 
koordinasyon merkezleri aracılığıyla sürekli bilgi akışı 
yapılmış ve müdahale ekiplerinin etkin bir şekilde yön-
lendirilmesi sağlanmıştır.

Özetle, devletimiz, milletimizle el ele vererek depremin 
meydana getirdiği hasar ve zararları en aza indirmek, 
vatandaşlarımızın her daim yanında olarak yaralarını 
sarmak, acılarını hafifletmek, çocuk ve gençlerimizin 
geleceğe umutla bakmalarını sağlamak gayesiyle gece, 
gündüz demeden tüm birimlerimiz yoğun bir şekilde 
çalışmış ve şu an yürütülen iyileştirme faaliyetleriyle de 
bu çalışmalarımız yine yoğun bir şekilde devam etmek-
tedir.

6 Şubat depremleri sonrası hangi 
ülkeler tarafından ülkemize yardım 
gönderilmiştir?
6 Şubat 2023 tarihli depremler sonrasında az önce de 
ifade ettiğim üzere, AFAD Başkanlığımız tarafından bu 
afetin 4. seviye afet olarak ilan edildiğini ve bunun ulus-
lararası yardım çağrısı anlamına geldiğinden söz etmiş-
tim. Bu açıdan gerek AFAD Başkanlığımızın ve gerekse 
Dışişleri Bakanlığımızın koordinasyonunda uluslararası 
yardım tekliflerinin yardım çağrımızda belirtilen husus-
lar dâhilinde yapılması temin edilmiş ve gerekli koordi-
nasyon en etkin bir şekilde sağlanmıştır.

Uluslararası yardım çağrısı kapsamında, AB Sivil Koruma 
Mekanizmasının operasyon merkezi olan Acil Durum 
Müdahale Koordinasyon Merkezi aktive edilmiş, acil du-
rum yardımının hızlı bir şekilde yapılması sağlanmıştır. 
Yurt dışından gelen ekipler için afete müdahale operas-
yonlarının sorunsuz bir şekilde gerçekleşmesi amacıyla 
ev sahibi ülke desteği sağlanmıştır. Belirlenen ihtiyaçlar 
ve yardımların ne şekilde kabul edileceği ve konuya iliş-
kin diğer gerekli bilgiler Dışişleri Bakanlığı marifetiyle 
duyurulmuştur.

Türkiye Afet Müdahale Planı kapsamında görev alan 
25 afet grubundan biri olan “Uluslararası Destek ve 
İşbirliği Çalışma Grubu” uluslararası yardım çağrısı 
kapsamında aktive edilerek yürütülmesi gereken iş ve 
işlemleri destek çözüm ortakları ile eşgüdüm içerisin-
de sağlamıştır.

Depremden etkilenen illerde arama 
kurtarma faaliyetinde bulunmak 
isteyen ülkelerin koordinasyonu 
AFAD bünyesinde, Arama Kurtarma 
Çalışma Grubu ile yürütülmüştür. 
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Uluslararası yardım çağrısında 
talepte bulunulan, malzeme ve 
araç-gerece yönelik yardım teklifle-
rinin teknik değerlendirmesi ayrıca 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı-
mız ile de koordine edilmiştir. Ya-
bancı ülkelerden gelen ayni yardım-
ların hangi bölgelere ve depolara 
gideceği veya nerelerde toplanaca-
ğı gibi bilgiler temin edilerek, gerek-
li koordinasyon ve yardımların ilgili 
yerlere ulaştırılması sağlanmıştır.

Depremden etkilenen illerde arama 
kurtarma faaliyetinde bulunmak 
isteyen ülkelerin koordinasyonu 
AFAD bünyesinde, Arama Kurtarma 
Çalışma Grubu ile yürütülmüştür. 
Bu kapsamda, 93 ülke, 11 binden 
fazla arama kurtarma ve medikal 
ekip personeli, Hatay, Kahraman-
maraş, Adıyaman, Adana, Gazian-
tep ve Malatya illerinde arama kur-
tarma faaliyetinde bulunmuşlardır. 
Bahsetmiş olduğum üzere, “Ulus-
lararası Destek ve İşbirliği Çalışma 
Grubu” depremin ilk gününden 

itibaren yurtdışından gelen arama 
kurtarma ekiplerini karşılamak ve 
deprem bölgelerine intikali husu-
sunda koordinasyonu sağlamak 
üzere havalimanlarında personel 
görevlendirmesi yapmıştır.

Burada yeri gelmiş iken vurgulamak 
isterim ki; sadece arama kurtarma 
çalışmaları değil, maddi olarak des-
tek olan, bağış yapan, maddi-mane-
vi yanımızda olan tüm devletlere ve 
bu devletlerin halkına sizlerin vesi-
lesiyle bir kez daha teşekkürlerimizi 
sunuyoruz.

Efendim, afet sonrasında 
malumlarınız olduğu 
üzere, çıkarılan bazı 
kararnameler oldu ve 
OHAL Kararnamesi 
de bunlardan biriydi, 
bu noktada acaba bu 
düzenlemelere neden 
ihtiyaç duyuldu?
6 Şubat 2023’te meydana gelen 
depremler sonrasında, afet bölge-
lerinde hızlı ve etkili iyileştirme ça-
lışmaları yürütülebilmesi için çeşitli 
kararnameler çıkarılmış ve Olağa-
nüstü Hal (OHAL) ilan edilmiştir. 
Hatırlanacağı üzere, 8 Şubat 2023 

Çarşamba günü, depremden etki-
lenen 10 ilimizde, Kahramanmaraş, 
Gaziantep, Hatay, Kilis, Adıyaman, 
Diyarbakır, Adana, Osmaniye, Şan-
lıurfa ve Malatya’da 3 ay süreyle 
OHAL ilan edilmişti. Bu karar, afet 
sonrası acil ihtiyaçların karşılanma-
sı, güvenlik ve kamu düzeninin sağ-
lanması, arama-kurtarma çalışma-
larının etkin bir şekilde yürütülmesi 
ve kamu hizmetlerinin kesintisiz de-
vam etmesi için alınmıştır.

OHAL dışında, afet döneminde çı-
karılan Kararnameler ile yargı ala-
nında, sağlık alanında, çalışma ve 
sosyal güvenlik alanında, yerleşme 
ve yapılaşma hususunda bazı iyileş-
tirici tedbirler alınmıştır. Yine afetin 
ardından hızlıca yayınlanan Karar-
nameler kapsamında, konutu veya 
işyeri yıkılan, acil yıkılacak, ağır veya 
orta hasarlı hale gelen elektrik veya 
doğalgaz abonelerinin ödenmemiş 
tüketim bedellerinin terkin edilme-
si, sosyal hizmetler alanına, özel 
öğretim kurumlarına, araştırma, 
geliştirme ve tasarım faaliyetleri ile 
teknoloji geliştirme bölgelerine ve 
KOSGEB destek alacaklarına ilişkin 
önemli kolaylıklar sağlanmıştır.

Depremden etkilenen bölgelerde 
yıkılan ve hasar gören yapıların ye-
niden inşası ve imarı için de çeşitli 
Kararnameler çıkarılmıştır. Bu Karar-

Depremden etkilenen 
bölgelerde yıkılan 
ve hasar gören 
yapıların yeniden 
inşası ve imarı için de 
çeşitli Kararnameler 
çıkarılmıştır. Bu 
Kararnameler, afet 
bölgelerinde güvenli 
ve dayanıklı konutların 
inşa edilmesini, 
altyapı hizmetlerinin 
yeniden sağlanmasını 
ve şehirlerin yeniden 
yapılandırılmasını 
hedeflemektedir. 
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nameler, afet bölgelerinde güvenli 
ve dayanıklı konutların inşa edilme-
sini, altyapı hizmetlerinin yeniden 
sağlanmasını ve şehirlerin yeniden 
yapılandırılmasını hedeflemektedir. 
Bu mevzuat çalışmaları, afet bölge-
lerinin hızlı bir şekilde toparlanması 
ile bölge insanımızın deprem nede-
niyle oluşan mağduriyetlerin gide-
rilmesi ve vatandaşlarımızın güvenli 
konutlarına biran evvel kavuşması 
için yapılmıştır.

Afet bölgelerinde ekonomik faali-
yetlerin devam etmesi ve iş kayıp-
larının önlenmesi amacıyla ekono-
mik destek ve teşvik Kararnameleri 
de çıkarılmıştır. Bu kapsamda, vergi 
muafiyetleri, kredi destekleri ve 
işsizlik ödenekleri gibi çeşitli eko-
nomik tedbirler alınmıştır. Burada, 
afet bölgelerindeki ekonomik haya-
tın canlanması ve vatandaşlarımı-
zın geçim kaynaklarının korunması 
amaçlanmıştır.

Depremden etkilenen vatandaşla-
rımızın barınma ihtiyaçlarının kar-
şılanması amacıyla geçici barınma 
merkezlerinin kurulması ve kira 
yardımlarının yapılması için Karar-
namelerin dışında bir dizi idari ka-
rarlar da alınmıştır. Bu minvalde, 
çadır kentler, konteyner kentler gibi 
geçici barınma merkezleri oluştu-
rulmuş, halen uygulamakta oldu-

ğumuz afetzedelere kira yardımları 
yapılmıştır. Bu idari tasarruflar, afet-
zedelerin güvenli ve sağlıklı bir şe-
kilde barınmalarını sağlamak ama-
cıyla hayata geçirilen çalışmalardır.

Ayrıca, esnaf ve sanatkârların kredi 
borçlarının ertelenmesi, afet bölge-
sindeki yetiştiricilere yem desteği 
verilmesi gibi depremzedelerimizin 
yanında olan daha birçok destek 
kararı alınmıştır. Sonuç olarak dep-
remin hemen sonrasında yayınlanan 
bu kararnameler, OHAL ilanı ve hız-
lıca hayata geçirilen idari tasarruflar, 
6 Şubat depremlerinin ardından afet 
bölgelerinde sağlıklı, düzenli ve etkili 
iyileştirme çalışmalarının yürütülme-
sini amaçlayarak afetzedelerimizin 
güvenliği, refahı ve huzuru için atıl-
mış olan önemli adımlar arasındadır.

İyileştirme 
faaliyetlerinden söz 
etmişken, 6 Şubat 
depremleri sonrasında 
AFAD koordinasyonunda 
yürütülen inşa, ihya ve 
iyileştirme çalışmaları 
hakkında neler 
söylersiniz?
Asrın felaketinin ardından, Sayın 
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde, 
AFAD koordinasyonunda, tüm Ba-
kanlıklarımız, Emniyetimiz, Türk 

Silahlı Kuvvetlerimiz, Jandarma-
mız, yerel yönetimlerimiz, diğer 
tüm kamu kurum ve kuruluşlarımız 
ve STK’larımızın desteği ile birlik-
te dünyanın en büyük afet sonrası 
iyileştirme operasyonunu başlattık. 
Arama kurtarmadan kalıcı konutla-
rın teslim sürecine kadar, bu zorlu 
süreçte vatandaşımızın yanında 
olmak, depremlerin açtığı maddi 
ve manevi hasarları iyileştirmek ve 
daha iyisini yeniden inşa etmek için 
tüm gücümüzle çalışmaya devam 
ediyoruz.

Önceliğimiz yıkılan binaların enkaz-
larını kaldırmaktı. Acil yıkılacak ve 
yıkık 60.763 bina enkazını 68 günde 
kaldırdık. Ağır hasarlı 200 bin bina-
mızın ise % 97’si kaldırıldı. Depremin 
ilk anından itibaren çadırlarda ba-
rındırdığımız vatandaşlarımızı daha 
konforlu olan konteynerlere aldık. 
Alt yapısıyla, güvenlik hizmetleri de 
dahil olmak üzere, sosyal donatıları 
(okul, mescit, oyun parkları, mobil 
mutfak, psikososyal destek hizmeti 
alanları) ve sağlık ocağı ile 11 ilimiz-
de 428 Konteyner Kent oluşturduk. 
Konteyner Kentlerde ve kırsal böl-
gelere ulaştırdığımız bireysel kon-
teynerler ile birlikte toplam 220 
bin konteyneri altyapılarıyla birlikte 
kurduk. 700 bin insanımızı buralar-
da misafir ettik. Bugün geldiğimiz 

Afet bölgelerinde 
ekonomik 
faaliyetlerin 
devam etmesi 
ve iş kayıplarının 
önlenmesi amacıyla 
ekonomik destek ve 
teşvik Kararnameleri 
de çıkarılmıştır. 
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noktada, konut teslimlerini yaptıkça 
konteyner kent sayılarını azaltıyoruz 
ve 428 olan konteyner kent sayısını 
405 konteyner kentte indirerek 650 
bine yakın afetzedemizi halen bu 
alanlarda misafir ediyoruz.

Konteynerde kalan vatandaşları-
mızın kendi mutfaklarında kendi 
yemeklerini yapmaları, kendile-
rini ev ortamında hissetmelerini 
sağlamak amacıyla, Ağustos 2023 
tarihinde gıda ve market alışverişi 
yapabildikleri, adını ESENKART ola-
rak tanımladığımız sistemi hayata 
geçirdik. Konteyner kentlerde ya-
şayan ve muhtaçlık sınırında olan 
afetzedelere bu kartları vererek ve 
kartlarına her ay 4.500 TL yükleme 
yaparak sosyal yardım destek çalış-
malarında bulunduk. Bunun yanın-
da, konteynerlerde kalmayı tercih 
etmeyen vatandaşlarımıza ise kira 
yardımları yaparak kalıcı konutla-
rına kavuşacakları süreye kadar bu 
yardımları yapmaya devam edece-
ğiz. Bu noktada, Nisan 2023’ten iti-
baren toplam 355 bin ailemize kira 
desteğinde bulunduk, yine taşınma 
yardımları, hasar hane ödemeleri, 
vefat yardımları gibi daha birçok 
başlık altında afetzedelerimize nak-
di yardımlarda bulunduk ve bulun-
maya da devam ediyoruz.

6 Şubat’ın ardından Devlet ve Millet 
olarak hep birlikte tek bir amacımız 
vardı; afetzede vatandaşlarımızı ka-
lıcı konutlarına bir an evvel kavuş-
turmak. 6 Şubat depremleri son-
rasında kalıcı konutların alt yapı ve 
üst yapılarının yapımı ile bölgenin 
ihyası çalışmaları kapsamında Stra-
teji Bütçe Başkanlığında 21 Toplantı 
gerçekleştirdik. Bu toplantılar kap-
samında; kentsel ve kırsal alanlarda 
yapılacak kalıcı konutların inşası; 
TOKİ, Emlak Konut ve Yapı İşleri Ge-
nel Müdürlüğü’nce, şehir merkezle-
rindeki konut alanlarının yol altyapı 
görevleri Karayolları Genel Müdür-
lüğü, temiz su tedariki görevleri DSİ 
Genel Müdürlüğü, atık su ve kanali-
zasyon hizmetleri görevi ise İLBANK 
tarafından yürütülmektedir.

Kırsal konutların altyapı çalışmaları, 
Valilikler koordinasyonuna, eğitim, 
sağlık, kültür ve spor tesislerinin 
yapımı görevi ise ilgili diğer bakan-
lıklara verilmiştir. Devletimizin tüm 
birimleri ile birlikte yürütülen bu 
büyük inşa ve ihya çalışmalarından 
sonra, ilkini depremin birinci yılında 
gerçekleştirdiğimiz kura törenleri ile 
bugün geldiğimiz noktada, toplam 
155.124 konutumuzu hak sahibi ai-
lelerimize teslim ettik.

Sayın Cumhurbaşkanımızın liderli-
ğinde, deprem bölgemizde her ay 

kalıcı konutların kura çekimlerini 
tekrarlayarak, afetzedelerimizi eski-
sinden daha sağlam, daha güvenilir, 
depreme dirençli kalıcı yuvalarına 
kavuşturmanın mutluluğunu yaşı-
yoruz. İnşallah yıl sonuna kadar 200 
bin konutumuzu ailelerimize teslim 
ederek, onların sıcak ve huzurlu yu-
valarına kavuşmalarını sağlayacağız.

Özetle şunu bir kez daha ifade etmek 
isterim ki; 6 Şubat 2023’te meydana 
gelen depremler sonrasında, AFAD 
koordinasyonunda geniş kapsamlı 
iyileştirme çalışmaları yürütülmüş 
ve hâlihazırda yürütülmeye devam 
etmektedir. Bu çalışmalar, deprem-
den etkilenen bölgelerde yaşamın 
normale dönmesini sağlamak ama-
cıyla her Bakanlığımızın görev alanı 
ile ilişkili olarak çeşitli sektörlerde 
gerçekleştirilmektedir. Çok açık ve 
net bir şekilde dile getirebilirim ki, 
dünyanın en büyük afet sonrası iyi-
leştirme operasyonunu Türkiye ola-
rak en başta milletimizin özgüveni 
ve yoğun destekleri ile tüm kurum 
ve kuruluşlarımızla ve de sivil toplu-
mumuzla birlikte gerçekleştirmek-
teyiz.

Yapılan bu ıslah ve iyileştirme çalış-
maları, benzer bir felaketi yaşayan 
diğer büyük ve gelişmiş ülkelerin 
ıslah ve iyileştirme çalışmaları ile 
karşılaştırıldığında; devletimiz, hem 

Deprem bölgemizde 
her ay kalıcı konutların 
kura çekimlerini 
tekrarlayarak, 
afetzedelerimizi 
eskisinden daha 
sağlam, daha güvenilir, 
depreme dirençli 
kalıcı yuvalarına 
kavuşturmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz.
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merkezde hem yerelde sahada hızlı 
ve etkin bir koordinasyon sonucun-
da, özellikle kalıcı konutların inşası 
aşamalarında, en seri şekilde ha-
reket ederek depremin olumsuz 
izlerini silmeyi başarmıştır. Büyük 
emekler ve gösterilen sabırlarla bir-
likte 11 deprem ilinde yükselmeye 
başlayan deprem konutları, afetze-
delerimize umut olduğu kadar böy-
lesine büyük bir felaketi yaşayan bir 
ülkenin nasıl güçlü bir şekilde topar-
landığının ve ayağa kalkma gücünün 
önemli bir kanıtını teşkil etmekte, 
tüm dünyanın gözleri önünde adeta 
tarih yazmaktadır.

6 Şubat depremleri 
sonrası afetzedelere 
yapılan ayni ve nakdi 
yardımlar hakkında biraz 
daha detaylı bilgiler 
verebilir misiniz?
6 Şubat 2023’te meydana gelen 
depremler sonrasında, afet bölge-
lerine önemli ölçüde ayni yardımlar 
sevk edilmiştir. Depremden etki-
lenen vatandaşlarımızın barınma 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
çadırlar, konteyner evler ve geçici 
barınma merkezleri kurulmuştur. 
Afet bölgelerine tonlarca gıda mal-
zemesi ve içme suyu gönderilmiş-

tir. Afetzedelerin hijyen ve sağlık 
ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
hijyen kitleri, tıbbi malzemeler ve 
ilaçlar gönderilmiştir. Bu yardımlar, 
özellikle salgın hastalıkların önlen-
mesi ve temel sağlık hizmetlerinin 
sağlanması açısından büyük önem 
taşımaktadır. Kış şartlarında gerçek-
leşen depremler sonrasında, afetze-
delerin ısınma ve giyim ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla battaniyeler ve 
diğer giyim malzemeleri dağıtılmış-
tır. Depremden etkilenen çocukların 
eğitimlerine devam edebilmeleri 
için okul malzemeleri, kitaplar ve 
kırtasiye ürünleri temin edilmiştir. 
Ayrıca, geçici eğitim merkezleri ku-
rulmuş ve çocukların eğitimlerine 
ara vermeden devam etmeleri sağ-
lanmıştır.

Bu ayni yardımlar, depremden et-
kilenen vatandaşlarımızın temel 
ihtiyaçlarını karşılamak ve yaşam 
koşullarını iyileştirmek amacıyla bü-
yük bir özveriyle gerçekleştirilmiş-
tir. Türkiye tek yürek kampanyası 
kapsamında açılan yardım ve bağış 
hesaplarına yapılan nakdi bağışlar, 

6 Şubat 2023’te 
meydana gelen 
depremler 
sonrasında, afet 
bölgelerine önemli 
ölçüde ayni 
yardımlar sevk 
edilmiştir.
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uluslararası toplumun ve STK’ların 
yardım faaliyetleri, Türkiye’nin afet 
sonrası toparlanma sürecine önem-
li katkılar sağlamıştır.

Sözünü etmiş olduğum bu ayni 
yardımların yanı sıra meydana ge-
len depremler sonrasında, dep-
remden etkilenen vatandaşları-
mızın acil ihtiyaçlarını karşılamak 
ve yaşam koşullarını iyileştirmek 
amacıyla çeşitli nakdi yardımlarda 
da bulunulmuştur. Bu nakdi yar-
dımlar, AFAD başta olmak üzere 
diğer devlet kurumları aracılığıyla 
gerçekleştirilmiştir. Kira ödemeleri, 
hane destek ödemeleri, taşınma 
yardımları gibi ödemelerin dışında, 
Valiliklere, Belediyelere, Kayma-
kamlıklara aktarılan ödeneklerle 
birlikte deprem bölgesindeki illeri-
mize bugüne kadar yaklaşık 144,5 
milyar lira kaynak aktarılmıştır.

Bu arada kalıcı konutların üst yapı 
ve alt yapılarının kaynak transfer-
leri de AFAD’a ayrılan merkezi yö-
netim bütçe rakamları üzerinden 
yapılmakta olup bu kapsamda, 
TOKİ, Emlak Konut, Yapı İşleri, DSİ, 
İLBANK, KGM gibi yatırımcı kurum-
lara ödenek aktarımlarında bulu-
nulmuştur.

Afet konutları ya da 
sizin tabirinizle kalıcı 
konutlar hangi şartlarda 
depremzedelere 
verilmektedir, bunun 
bir yöntemi var mıdır? 
Bu açıdan hak sahipliği 
dediğimiz süreç hakkında 
da bilgiler verebilir 
misiniz?

Bu sorunuzu cevaplamak için ön-
celikle 7269 sayılı Kanun’dan kısaca 
söz etmemiz gerekecek. 1959 tarihli 
Umumi Hayata Müessir Afetler Do-
layısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapıla-
cak Yardımlara Dair Kanun’da, hak 
sahipliği şu şekilde tarif edilmekte-
dir:

“Yıkılan, yanan veya ağır hasara 
uğrayan veya uğraması muhtemel 
olan binalarla imar planları gere-
ğince kamulaştırılmasında zorun-
luluk bulunan yerlerdeki binalarda 
oturan ailelere hak sahibi olmak 
şartıyla konut yaptırılır veya kredi 
verilir…”.

Adı geçen Kanun’daki bu madde 
kapsamında deprem bölgelerinde 
hak sahipliği komisyonları oluştu-
rulmuştur. Hak sahipliği çalışmaları 
kapsamında; 18 il, 179 ilçe (11 ili-
mizde ise 124 ilçe), 8.474 mahalle 
2.472 köy için 30 Mayıs 2023 tari-
hinde başlayan hak sahipliği süreci, 
25 Aralık 2023 tarihinde ve yakla-
şık 210 günlük bir sürede tamam-
lanmıştır. İllerimizde kurulan hak 
sahipliği komisyonları marifetiyle; 
845.371 talep, 85 milyon evrak ilgili 
komisyonlar tarafından incelendi ve 
15 milyon sayfalık 70 bin komisyon 
kararı alındı. Bugün itibari ile 18 ili-
mizde 392.985 konut, 41.538 işyeri 
ve 12.588 ahır olmak üzere toplam 
447.111 hak sahibi belirlendi. An-
cak yeniden inceleme, ek süreler 
sonrası yapılan itiraz başvuruları 
gibi sebeplerle bu sayılarda bazı 
değişiklikler ve güncellemeler ola-
bilmektedir.

Biz genel anlamda, sadece konut 
hak sahipliğinden 400 binden fazla 
bir konut üretiminin olacağını ön-
gördük. Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığımız ile yaptığı-
mız birçok koordinasyon toplantısı 
neticesinde; Toki başta olmak üze-
re Emlak Konut ve Yapı İşleri Genel 
Müdürlüğümüzce 400 bine yakın 
konut üretiminin gerek yapım, ge-
rek yer seçim ve ihale süreçlerinin 
en seri şekilde yapıldığını ve takip 
edildiğini memnuniyetle müşahede 
etmekteyiz.

Yeri gelmişken AFAD’ın hak sahip-
liği konusundaki tecrübesinden de 
bahsetmemiz, bu röportajın okuyu-
cularına faydalı olacağı kanaatinde-
yim. AFAD, geçmiş afetlerden elde 
edilen tecrübeler doğrultusunda, 
Kanun’da öngörülen hak sahipliği 
sürelerinin kullanımını, afetzedele-
rin yararına olmak üzere, herkesin 
yapılan ilanlardan haberdar olacağı 
şekilde başarılı bir yönetim sergi-
leyerek yürütmüştür. Herhangi bir 
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mağduriyete mahal vermeden veya 
hak sahipliğinde hak düşürücü süre-
lerle afetzedeleri karşı karşıya bırak-
mamak için geleneksel ilan metinle-
ri dışında, sosyal medya ve internet 
aracılığıyla e-devlet üzerinden bildi-
rim ve elektronik tebligat süreçleri-
ni etkin bir şekilde kullanmış ve hat-
ta yeri geldiğinde depremzedeler 
kurulan call-center’lar marifetiyle 
bizzat aranarak bilgilendirilmiştir.

Örneğin daha yakın zamanda, 21 
Kasım 2024 tarihinde Adıyaman’a 
1 günlük, 21-22 Kasım 2024 tarihle-
rinde de, Adana, Diyarbakır, Elazığ, 
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, 
Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıur-
fa illerine 2 günlük ek süreler verile-
rek 11 ilimizdeki hak sahipliği süreci 
tamamlanmıştır.

Daha önce de sözünü ettiğim üzere, 
5 incisini 30 Kasım’da Kahramanma-
raş’ta Sayın Cumhurbaşkanımızın 
teşrifleri ile düzenlediğimiz kalıcı 
konut kura ve anahtar teslim tören-
leri ile bugüne kadar il ve ilçe mer-
kezlerinde 139.489 konut, kırsalda 
15.635 köy evi olmak üzere toplam 
155.124 konutun kurası çekilerek 
hak sahibi vatandaşlarımıza teslim 
edilmiştir. Böylece 11 ilimizde hak 
sahibi olan 124 ilçemizin, 52 sinde 

konut yapım ve teslim operasyo-
numuzu tamamladık. Aralık ayında 
gerçekleştireceğimiz kura törenleri 
ile yılsonuna kadar inşallah 200 bin 
konutumuzu ailelerimize teslim et-
miş olacağız.

Sayın Bakanım, 1999 
depreminin merkez 
üssü olan Kocaeli’nde 
ve ardından 2011 
yılında yaşanan Van 
Depremi’nde çok yoğun 
bir mesai harcadınız. 
Buralarda edindiğiniz 
tecrübelerinizi, 6 
Şubat depremlerinin 
iyileştirme süreçlerine 
yansıttınız. Bu açıdan 
deprem bölgesi illerin 
iyileştirme süreçlerinde 
birçok saha ziyaretinde 
de bulundunuz, özellikle 
yapılan bu ziyaretler 
hakkında neler söylemek 
istersiniz?

Tüm kurumlarımızla omuz omuza, 
milletimizin yanında olmaya, 6 Şu-
bat depremlerinin yaralarını hep 
birlikte sarmaya devam ediyoruz. 
11 ildeki Afet Koordinasyon Mer-
kezlerinde AFAD’ımız ve ilgili kurum 
yetkililerimizle birlikte afet bölgemi-
zin inşa ve ihya çalışmalarına ilişkin 
istişare toplantıları gerçekleştiriyo-
ruz. Yapılan konutları yerinde in-
celiyor, tüm sorunları yerinde göz-
lemliyoruz. Sahadan öğrendiğimiz 
sorunları, elde ettiğimiz gözlem ve 
tecrübeleri, merkezde yaptığımız 
istişare toplantıları ile çözüme ka-
vuşturmaya çalışıyoruz. Bu açıdan 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı çatısı altında bir araya 
geldiğimiz ilgili Bakanlıkların Bakan 
Yardımcıları düzeyindeki temsilcile-
ri ve kıymetli bürokratların katıldığı 
değerlendirme toplantılarının çok 
faydalı sonuçları olduğunu vurgu-
lamak isterim. Daha önce de de-

Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği 
Bakanlığımız ile 
yaptığımız birçok 
koordinasyon toplantısı 
neticesinde; Toki 
başta olmak üzere 
Emlak Konut ve 
Yapı İşleri Genel 
Müdürlüğümüzce 
400 bine yakın konut 
üretiminin gerek 
yapım, gerek yer seçim 
ve ihale süreçlerinin en 
seri şekilde yapıldığını 
ve takip edildiğini 
memnuniyetle 
müşahede etmekteyiz.
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ğindiğim üzere, Strateji ve Bütçe 
Başkanlığında bu zamana kadar 21 
Değerlendirme Toplantısı yapıldı ve 
düzenli aralıklarla yine bir araya ge-
liyor ve koordinasyonu sağlamlaştı-
rıyoruz.

11 ilimize yapmış olduğumuz ziya-
retler vesilesiyle kalıcı konut inşa 
süreçleri boyunca edindiğimiz tec-
rübeleri, sahada görev yapan mülki 
idare amiri meslektaşlarımıza anlat-
ma, onların izlenim ve görüşlerini 
dinleme fırsatı bulduk. Sahadaki yo-
ğun çalışma ziyaretlerimizin sonucu 
olsa gerek, alandaki toplu konu inşa 
bölgelerinde kurulan şantiyelerin 
görevlileri, artık bizi gördüklerinde 
neyi soracağımızı bildikleri için bir 

önceki ziyaretin konu başlıklarını 
kendileri bize anlatır duruma geldi-
ler. Dolayısıyla merkezde alınan ka-
rarların sahadaki uygulamasını ya-
kından izlemek, işlerin daha sağlıklı 
ve daha hızlı yürütülmesine vesile 
olmaktadır. Tabii ki bu çalışma an-
layışı, bizim bir noktada hayat felse-
femizin de bir yansımasıdır. Çünkü 
biliyor ve inanıyoruz ki, âlem boşluk 
kabul etmediği gibi devlet işleri de 
boşluk kabul etmez ve yakın takip, 
sıkı koordinasyon ve sonuç alıcı işler 
yapmamızı gerektirir. Bu milletin so-
rumluluk mevkiinde farklı kademe-
lerde görev üstlenen bir ferdi olarak 
bu çalışmalarda bulunmak bizim 
omuzlarımızda taşıdığımız mesuli-
yetin bir sonucudur.

Beni en çok mutlu eden saha zi-
yaretleri ise kalıcı konutlarımıza 
yerleştirdiğimiz vatandaşlarımızı 
ziyaret esnasında yaşadıklarımızdır. 
Akşamları kalıcı konut bölgelerinde-
ki evlerin ışıkları yanmaya ve de ışık 
yanan evlerin sayısı artmaya devam 
ettikçe, afet sonrası dönemin en gü-
zel sahneleri olarak adlandırdığım 
aşamayı yaşıyoruz. Gerçekleştirdi-
ğimiz hane ziyaretlerinde, deprem-
zede kardeşlerimizin gözlerindeki 
sevinci ve parıltıyı görmek, devle-
timize ve bizlere yapmış oldukları 

dualara tanıklık etmek, inanın tüm 
yorgunluğumuzu almakla kalmıyor, 
bize yeniden güç ve motivasyon 
sağlıyor. Aslında biz onlara duacı ol-
malıyız, neden mi? Çünkü, yaşadık-
ları onca acıya, sıkıntı ve kayıplara 
rağmen, devletine ve milletine olan 
bağlılık ve güven duygularını hiç yi-
tirmediler, düştükleri yerden daha 
da güçlenerek kalkmasını bildiler. 
İşte bu aziz millet, böyle güçlü bir 
millettir.

Sayın Bakanım, uygun 
görürseniz biraz 
da 6 Şubat sonrası 
çıkarılan derslerden 
bahsetmemiz mümkün 
mü? Bu noktada AFAD 
neler yapıyor, elde 
edilen acı tecrübeler 
doğrultusunda atılan 
yeni adımlar var mı?
Bu sorunuzu bekliyordum ben de. 
Öncelikle 6 Şubat depremlerinin 
hemen ardından “Dirençli Toplum, 
Dirençli Şehirler” anlayışıyla “Tür-
kiye Ulusal Risk Kalkanı Programı”-
nı uygulamaya aldığımızı belirtmek 
isterim. Bu program çerçevesinde 
zemin, bina yapımı ve yapı denetimi 
başlıkları özelinde konunun uzman-
ları ve akademisyenler tarafından 
yerleşim yerlerinin güvenliği ve afe-
te dirençli şehirler temalı bildiriler 
yayımlandı ve bir yol haritası belir-
lendi. Bu toplantılar ve özellikle afet 
sonrası dönemde kurumlarımızca 
yapılan çalışmalar, daha iyisini inşa 
etme anlayışıyla getirilen öneriler 
bütünleşik afet yönetimi süreçle-
rinde sorumluluk üstlenen tüm ke-
simleri bir araya getirmiş ve ciddi bir 
farkındalık oluşturmuştur.

Türkiye geçmişten bugünlere bir-
çok farklı afet türünü yaşamış, 
tecrübe etmiş bir ülkedir. Haliyle 

Türkiye geçmişten 
bugünlere birçok farklı 
afet türünü yaşamış, 
tecrübe etmiş bir 
ülkedir. Haliyle her 
farklı afet türüne göre 
alınması gerekli olan 
tedbirler de farklılık 
arz edecektir.
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her farklı afet türüne göre alınma-
sı gerekli olan tedbirler de farklı-
lık arz edecektir. Örneğin deprem 
afetine hazırlık çalışmalarının en 
temelinde fay sakınım bantları 
dikkate alınarak kurulacak yeni 
şehirlerin dirençli şehirler olması, 
sağlam zeminde sağlam binaların 
inşası, mevcut yapı stokunun dep-
rem performans analizlerinin belli 
bir öncelik sırası gözetilerek kamu 
kurumları ki, okullar ve hastane-
ler başta olmak üzere bu alanların 
kentsel dönüşümü, kentsel dönü-
şümde vatandaşlarımıza sağlanan 
mali ve finansal kolaylıklar ile bu 
konuların hukuki alt yapısının oluş-
turulması, kısaca 360 derecelik bir 
bakışı temin etmek ehemmiyet arz 
eden hususlardır. Sismik hareket-
liliği ölçen aletlerimiz var, bu nok-
tada, bir defa yeni deprem gözlem 
istasyonları kurduk, 42 yeni Dep-
rem Gözlem İstasyonu ile birlikte 
istasyon sayımızı 1.187’ye çıkarttık. 
Bugün Marmara Bölgesinde Sismik 
Hareketliliği 298 farklı sensörle 
anlık olarak izleyebiliyoruz. Tabii 
sadece gözlem ve ölçüm yapmak 
olmaz, afet öncesi risk ve zarar 
azaltma çalışmalarında bulunmak 
ve afet olmadan önce hazırlıklı 
olmayı esas alan bir anlayışla ha-
reket etmemiz gerekiyor. Deprem 
anında toplanma alanları neresi, 
kurulacak geçici barınma alanları-
nın yeri ve tespiti, bu alanların alt 
yapı eksikliklerinin tamamlanması, 
tahliye bölgeleri ve trafik, güvenlik 
faaliyetlerinin devamlılığı, kalıcı ko-
nut bölgelerinin seçimi gibi birçok 
farklı tedbirin alınması için çalış-
malar yürütmekteyiz.

AFAD olarak neler yaptığımız ko-
nusuna gelince; 6 Şubat gibi asrın 
felaketini yaşadığımız böylesine 
büyük bir depreme nasıl müdahale 
edildiği ve mevcut müdahale perso-
nelinin gerek ekipman ve gerekse 
eğitimleri konusunda alınabilecek 
ilave tedbir ve önlemlere yönelik 

olmak üzere, kısa adı TAMP olan 
Türkiye Afet Müdahale Planında gö-
rev verilen tüm taraflar ile bir araya 
gelerek istişare toplantıları düzenle-
dik. Yılda belli sürelerde yapılan Afet 
ve Acil Durum Kurullarında ilgili ku-
rumlarımızın görüş ve değerlendir-
melerini dinledik. Afetlere müda-
halede “Anayasamız” olarak kabul 
ettiğimiz, 2014 yılında yayımlanan 
ve 2022 yılında güncellenen TAMP 
Türkiye Afet Müdahale Planı’nın 
tüm Bakanlıklarımıza, Kurum ve ku-
ruluşlarımıza yüklediği çok önemli 
görev ve sorumluluklar var. 6 Şu-
bat sonrası kurumlarımızla yaptığı-
mız istişareler sonucunda TAMP’ta 
önemli güncellemeleri uygulamaya 
alacağız.

Etkin müdahale kapsamında arama 
kurtarma personeli sayımızı artır-
mak için çalışma başlattık ve bu ça-
lışmalarımız neticesinde, yeni ara-
ma kurtarma personeli istihdamıyla 
birlikte mevcut teknik personel sa-
yımızda önemli artışlara gitmiş ola-
cağız. Asrın felaketinde, birçok ülke-
den gelen ekiplerle beraber 35 bin 
arama kurtarma personeli görev 
yapmıştı. AFAD’ın bugün itibarıyla 
arama kurtarma personeli sayısı 
2.676’dır. Sözünü etmiş olduğum 
üzere, arama kurtarma personeli 
sayımızı artırmak için Cumhurbaş-
kanlığı Makamının uygun görüşüyle 
ihdas edilen yeni 2.931 arama ve 
kurtarma personelinin alım sürecini 
başlattık.

Ayrıca AFAD bünyesinde eğitim ve-
rilen, akredite edilerek, sisteme en-
tegre edilen, birçok kurum, kuruluş 
ve STK bünyesinde yer alan arama 
kurtarma gönüllülerimiz var. Bu 
kapsamdaki arama kurtarma per-
sonel sayımızı artırmak için geçen 
yıl “Cumhuriyetimizin 100. Yılında 
100 Bin Arama Kurtarma Personeli” 
projemizi hayata geçirdik ve bugün 
geldiğimiz noktada 113 bin kişiye 
eğitimlerini verdik.

Bunun yanı sıra, arama kurtarma 
ekiplerinin kullandığı ekipmanların 
yerli ve millîleştirilmesini sağlıyoruz. 
İş insanları ile gerçekleştirilen top-
lantılar sonucunda arama ve kurtar-
ma operasyonlarında kullanılan 36 
kalem ithal ürünün çoğunun üretim 
ve temini aşamasında sona geldik. 
AR-GE’si tamamlanarak üretimi ya-
pılan bazı ürünleri teslim almaya 
başladık.

Mevcutta bulunan 16 birlik müdür-
lüğümüze, Konya, Tekirdağ, Kayseri 
ve Gaziantep’te kurulan 4 yeni Ara-
ma ve Kurtarma Birlik Müdürlüğünü 
ekleyerek birlik müdürlüğü sayımızı 
20’ye çıkardık. Yaşanan afet ve acil 
durumlar sonrası yoğun bir şekilde 
kullanılan araçların yenilenmesi, 
mevcut ve ihdas edilecek perso-
nellerin de müdahalede kullanması 
amacıyla 150 adet 4x4 yeni arama 
ve kurtarma aracının alınması için 
çalışmalarımızı tamamlamak üze-
reyiz.

Her afette bizlere yardımcı olan 
AFAD Gönüllülerimiz ile de devam 
eden eğitim süreçlerini hızlandırdık, 
mevcut Destek AFAD Gönüllü sayı-
mızı arttırdık ve hali hazırda 62 bin 
Destek AFAD Gönüllümüz olduğunu 

Etkin müdahale 
kapsamında arama 
kurtarma personeli 
sayımızı artırmak için 
çalışma başlattık ve 
bu çalışmalarımız 
neticesinde, yeni arama 
kurtarma personeli 
istihdamıyla birlikte 
mevcut teknik personel 
sayımızda önemli 
artışlara gitmiş olacağız. 
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belirtmek isterim. “100 bin Destek 
AFAD Gönüllüsü’’ Projemizi hayata 
geçirerek 81 il genelinde gönüllü-
lüğü öne çıkaran farkındalık çalış-
malarında bulunduk. Bu açıdan, 
5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü 
vesilesiyle bir araya geldiğimiz sivil 
toplum kuruluşları ve AFAD Gönül-
lülerimizle birlikte akredite ekip 
sayılarımızı yükselttik. Gönüllüler 
gününde AFAD’da düzenlediğimiz 
ve Sayın Bakanımızın teşrifleri ile 
gerçekleştirdiğimiz akreditasyon ve 
sertifika teslim töreninde 245 yeni 

akredite ekibi, AFAD ailesine dahil 
ederek gücümüze güç kattık.

Bu arada 6 Şubat’tan edinilen 
dersler kapsamında, yürütmekte 
olduğumuz önemli bir çalışmadan 
söz etmek istiyorum. Bu çalışma, 
Türkiye Bina Deprem Yönetmeliğin-
de yapmayı düşündüğümüz deği-
şiklikler üzerinedir. Ülkemizde, 17 
Ağustos 1999 depremi sonrasında, 
2000 yılında; Betonarme Tasarım 
Yönetmeliği ile Kaliteli Çelik ve Ha-
zır Beton Kullanımı, 2001 yılında; 
Yapı Denetim Sisteminin Hayata 
Geçirilmesi ve 2006 yılında, Dep-
rem Yönetmeliğinin Güncellenmesi 
çalışmaları yürütülmüştü. 6 Şubat 
Depremleri sonrasında da, şuan 
uygulamakta olduğumuz 2018 yılı 
Bina Deprem Yönetmeliği’ni gün-
celliyoruz. İmalat hataları nedeniyle 
deprem performansı düşük bina-
ların inşa edilmemesi, bu alandaki 
denetimlerin arttırılması ve özellik-
le zorunlu perde duvar, minimum 
perde ve/veya kolon alanı, düzgün 
kolon, simetrik yapısal sistem, daha 
iyi donatı detayı gibi bina statikle-
rinde ciddi iyileştirmeleri ortaya 
koyan Yönetmeliğin güncellenmesi 
ile birlikte; risk azaltma çalışmala-
rında kentsel dönüşüme de fayda 
sağlayacak çok önemli bir çalışmayı 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığımız ile birlikte hayata ge-
çirmeyi planlıyoruz.

Bu adımlar, Türkiye’nin afetlere kar-
şı daha dirençli hale gelmesi ve olası 
zararların en aza indirilmesi için atıl-
mış önemli adımlardır.

Sayın Bakanım, az 
önce de sözünü etmiş 
olduğunuz üzere, risk 
azaltma çalışmaları ve 
afet öncesinde yapılması 
gerekenler konusunda 
daha detaylı bilgiler 
verebilir misiniz?
Afetler konusunda çalışma yapan 
herkesin afet terminolojisinde tek-
rar edegeldiği bir cümleyi burada 
bir kez daha hatırlayalım. Afet son-
rası krizi yönetmektense, afet önce-
si riskleri yönetmek. İşte bizim te-
mel hedefimiz de bu. Bu açıdan 81 
ilde tamamladığımız İl Risk Azaltma 
Planları ve bu Planların üst ölçeği 
olan Türkiye Afet Risk Azaltma Planı 
(TARAP) yaşadığımız şehirlerin afet 
tehlike ve risklerini ortaya koymakla 
kalmıyor ve yatırımcı kuruluşlar baş-
ta olmak üzere kamu kurumlarına, 
üniversite ve yerel yönetimlere hat-
ta özel işletme ve sivil toplum kuru-
luşlarına önemli görev, farkındalık, 
eğitim ve sorumluluklar yüklüyor.

TARAP, 8 Temmuz 2022 tarihinde 
yürürlüğe girmiş olup 2022-2030 
yıllarını kapsayan ve afet risklerini 
en aza indirmek amacıyla AFAD ko-
ordinasyonunda hazırlanmış ulusal 
bir plandır. Planın temel amaçları; 
afet risklerinin belirlenmesi, ülkemi-
zin afetselliğine göre önceliklendiri-
len afet türleri için risklerin belirlen-
mesi ve bu risklerin önlenmesi veya 
azaltılması için gerekli tedbirlerin 
alınması, güvenli ve sürdürülebilir 
yaşam çevrelerinin oluşturulmasını 
temel alan bir yaklaşımın benim-
senmesini temin etmektir. Bu plan-
ların izleme ve değerlendirmesini 
yaparak hazırlık ve zarar azaltma 

İklim değişikliği ve 
küresel ısınmanın 
etkilerinin en fazla 
görüldüğü bölgelerin 
başında, ülkemizin 
de içinde bulunduğu 
Akdeniz kuşağı geliyor. 
Bu kuşakta yer alan 
ülkelerde ise maalesef 
her yıl, gerek orman 
yangınlarında, gerekse 
sel, su baskını ve 
taşkınlarda büyük bir 
artış yaşanıyor.
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tedbirlerini toplumun tüm kesimle-
rinde farkındalık oluşturacak şekilde 
ele almayı amaçlamaktayız.

Bu minvalde özellikle afet farkında-
lık eğitimleri, bireylerin ve toplum-
ların afetlere karşı hazırlıklı olmasını 
sağlamak için kritik bir öneme sa-
hiptir. Bu eğitimler, afet öncesinde, 
sırasında ve sonrasında yapılması 
gereken doğru davranışları öğ-
retmektedir. Eğitim kurumlarımız 
başta olmak üzere afet farkındalık 
eğitimlerini hep göz önünde tutan 
bir anlayışın toplumda yerleşmesini 
sağlamak en büyük risk azaltma ça-
lışması olsa gerektir.

Sayın Bakanım, iklim 
değişikliği tehlike ve 
risklerine yönelik tüm 
dünyada yaygın bir kabul 
var, bu açıdan özellikle 
meteorolojik uyarı ve 
olaylara yönelik AFAD 
neler yapıyor, hangi 
tedbirleri alıyor, uygun 
görürseniz bu soru ile 
birlikte röportajımızı 
tamamlamış olacağız.
İklim değişikliği ve küresel ısınmanın 
etkilerinin en fazla görüldüğü böl-
gelerin başında, ülkemizin de içinde 
bulunduğu Akdeniz kuşağı geliyor. 
Bu kuşakta yer alan ülkelerde ise 
maalesef her yıl, gerek orman yan-
gınlarında, gerekse sel, su baskını ve 
taşkınlarda büyük bir artış yaşanıyor.

Ülkemizde meteorolojik uyarılar 
ve olaylara yönelik çeşitli önlem-
ler alınmaktadır. Bu önlemler, va-
tandaşların can ve mal güvenliğini 
korumak, olası zararları en aza in-
dirmek ve afetlere karşı hazırlıklı 
olmak amacıyla yürütülmektedir. 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü ta-

rafından yağış, fırtına gibi hava 
tahmini durumuna göre sarı veya 
turuncu uyarı verilen illerimiz için 
AFAD Başkanlığı tarafından, Valilik 
ve İl AFAD Müdürlüklerine mesaj 
formu ve e-posta ile bilgilendirme 
yapılmaktadır. Turuncu uyarı veri-
len illerde yaşayan vatandaşlarımızı 
SMS yoluyla bilgilendiriyoruz. Ayrı-
ca illerimizde köy muhtarları, cami, 
belediye hoparlörleri, emniyet ve 
jandarma araçları aracılığıyla va-
tandaşlarımızın tedbirli olmaları ve 
dere kenarlarından uzak durmaları 
konusunda anonslar, aşırı yağışlar-
la mücadele çalışmalarını koordine 
etmek üzere AFAD Yöneticilerinin 
illere görevlendirilmesi, aşırı yağış-
lar sebebiyle meydana gelebilecek 
su yükselmesi, dere taşması gibi 
durumlara karşı yürütülen çalışma-
lara destek vermek amacıyla moto-
pomp, araç ve personel görevlen-
dirmesi yapıyoruz.

Üzerinde önemle durduğumuz sel, 
su baskınları ve taşkınlar konusun-
da yürütmüş olduğumuz önemli 
bir çalışmadan sizlere söz etmek 
istiyorum. 29 Nisan 2024 tarihinde 
Sayın Cumhurbaşkanımızın teşrifle-
riyle Tarım ve Orman Bakanlığımız 
ile “Risk Azaltma Faaliyetleri Kap-
samında Dere Islahı Çalışmalarına 
Dair İş Birliği Protokolünü” imzala-
dık. Bu protokol kapsamında, sel, 
su ve taşkın öncesinde risk azaltma, 
sel ve taşkın sırasında müdahale ve 
sonrasındaki iyileştirme çalışmala-
rında kullanılmak amacıyla, AFAD 
envanterinde bulunan 111 ekskava-
tör, DSİ’nin kullanımına verildi.

Bu araçlarla, öncelikle Karadeniz 
Bölgemizde, sel ve taşkınların yo-
ğun olarak yaşandığı 14 ilimizde risk 
azaltma çalışmaları kapsamında; 
Mayıs-Ekim arası 6 aylık dönem-
de; 486.9 kilometrekarelik alan 
502.551 kamyon seferi ile 6 milyon 
metreküpü aşkın hacimde temizlik 
ve ıslah çalışması gerçekleştirildi. 
Böylece, taşkın riski olan dereleri-

mizdeki temizlik ve ıslah çalışmala-
rına hız vererek, sel ve taşkın risk-
lerini azaltmayı hedefliyoruz. İklim 
değişikliğinden kaynaklanan yağış 
rejimlerindeki değişikliklere bağlı 
olarak sel, su baskınları ve taşkınla-
rın giderek artan bir grafik göster-
diğini gördüğümüz için DSİ Genel 
Müdürlüğümüzle önemli bir risk 
azaltma faaliyetini böylelikle hayata 
geçirmiş olduk.

Göreve başladığımız aylarda, sanı-
yorum 7-10 Temmuz 2023 tarihle-
ri arasında, Karadeniz Bölgesinde 
meydana gelen sellerde, vefat eden 
vatandaşlarımız oldu, aynı zamanda 
önemli maddi kayıplar da yaşadık. 
Özellikle bu illerin alt yapılarında 
hasarların giderilmesine yönelik 
yoğun çalışmalarda bulunduk, yerel 
yönetimlere ödenekler gönderdik. 
Bilim insanlarımız, afet öncesi yapı-
lan 1 birim harcamanın afet sonrası 
ortalama 15 birime karşılık geldiğini 
belirtiyor. Bizim en büyük gayemiz; 
afetlere karşı risk azaltma, hazırlık, 
müdahale ve yeniden inşa aşamala-
rının kalkınma sürecinin bir parçası 
olarak en iyi şekilde tasarlanması ve 
bu sayede, afet risklerine karşı güç-
lü bir Türkiye hedefidir.

Afet farkındalık 
eğitimleri, bireylerin 
ve toplumların afetlere 
karşı hazırlıklı olmasını 
sağlamak için kritik 
bir öneme sahiptir. 
Bu eğitimler, afet 
öncesinde, sırasında 
ve sonrasında 
yapılması gereken 
doğru davranışları 
öğretmektedir. 


